
LUFTSEILBAHN WENGEN–MÄNNLICHEN AG 
3823 Wengen, Switzerland 
T +41 33 855 29 33, info@maennlichen.ch�

FAHRPREISE/FARES WENGEN–MÄNNLICHEN

	 Erwachsene/Adults, CHF

	   Wengen – Männlichen	 29.00	 58.00
		  Kinder/Children, 6 –15 Jahre /years 	 5.00 	 10.00
	  	 GA, Halbtax-Abo / Half Fare / Swiss Travel Pass	 14.50	 29.00

RUNDFAHRTEN/TOURS 	 1/2	 1/1

	 	 Wengen – Männlichen	 	
	 	 Winterwanderweg / Winter hikingpath: 
		  Männlichen – Kleine Scheidegg (2.5 h)*	
	 	 Kleine Scheidegg – Wengen	 30.00	 60.00

	 	 Wengen – Männlichen	 	
	 	 Royal Walk: Männlichen – Gipfel/Peak (0.5 h)*

	 	 Männlichen – Grindelwald Terminal	 31.50	 63.00

* Nur bei guten Schneeverhältnissen / Based on good snow conditions.

SPEZIALANGEBOT/SPECIAL OFFER
GÄSTEKARTE/GUESTCARD JUNGFRAU REGION
WENGEN <– > MÄNNLICHEN (30% Rabatt /Discount) 

	 Erwachsene /Adults	 Kinder/Children

	   CHF 40.00	   CHF 10.00	

Rabatt nur auf der Retourfahrt. Keine weiteren Ermässigungen.
Keine Streckenwechsel. Keine Rückerstattungen.

Discount on the return ticket only. No further reductions. 
No route changes possible! No refunds.

FAHRPREISE/FARES
WENGEN – MÄNNLICHEN� WINTER 2025/26

ERMÄSSIGUNGEN/REDUCTIONS 
50% Ermässigungen / Reductions
•	 GA, Halbtax-Abo / Swiss Half Fare Card
•	 Swiss Travel Pass
•	 Eurail / Interrail Pass

30% Ermässigungen / Reductions
•	 Gruppenermässigung / group reductions (ab/from 10 Personen)

Kostenlose Fahrt / Free ride
•	 Unlimited Jungfrau Winter Pass
•	 AlpsPass / JSR Skipass 2025/26
•	 Wander- und Schlittelpass / Winter hiking and sledging pass
•	 Jungfrau Travel Pass, Berner Oberland Pass
•	 Junior-, Kinder-Mitfahrkarte SBB und Swiss Family Card **
	 Junior-, Children’s Co-Travelcard and Swiss Family Card **
•	 Hunde gratis / dogs free of charge
•	 Kinder 6 – 15 Jahre / children 6 – 15 years: 
	 Spezialpreis maximal / special price maximum CHF 20.00
**	 Nicht gültig in Kombination mit/not valid in combination with Skipass, 
	 Jungfrau Travel Pass, Unlimited Jungfrau Travel Pass und/and Aktionärsgutschein.

SBB Tageskarten nicht gültig. Keine Ermässigungen.
SBB Day Passes are not valid. No reductions.


